

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 109/2018
Processo de Licitação: 109/2018
Data do Processo: 23/05/2018

Folha: 1/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 109/2018
- b) Licitação Nr.: 69/2018-PE
- c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
- d) Data Homologação: 01/08/2018
- e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene, a fim de atender a demanda das Secretarias Municipais.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtde</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	-------------	-------------------	-----------------------	----------------------

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPIT (56526)

28 Escova dental infantil, com cerdas macia e pontas arredondadas. - Marca: MEDFIO MEDFIO	UNI	2.270,00	0,0000	0,45	1.021,50
--	-----	----------	--------	------	----------

Total do Fornecedor: 1.021,50

J. C. S. BUENO - SUPRIMENTOS (56363)

24 Detergente desengordurante para limpeza geral de cozinhas e outros ambientes; na composição linear alquil. Benzeno sulfônico, tenso ativo não iônico, alcalizante, sequestrante, conservante, corante e veículo, densidade (G/cm) 0,925 – 1,055 diluições 1x125, com registro na ANVISA e apresentação de ficha técnica. Galão de 05 litros. Apresentar amostra - Marca: Clara Lux 5 Litros	UNI	103,00	0,0000	27,00	2.781,00
--	-----	--------	--------	-------	----------

JOSE SLOBODA
PREFEITO

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 109/2018
Processo de Licitação: 109/2018
Data do Processo: 23/05/2018

Folha: 2/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

J. C. S. BUENO - SUPRIMENTOS (56363)

77	Removedor de cera a base de água dos sistemas Ls, Hs e UHS composição Tenso ativo não iônico, solvente glicólico, alcalinizante. Essência pH (100%) 12, 5 - 13,5 alcalinidades 1,040 - 1045, galão de 5 litros com registro na ANVISA e apresentação de ficha técnica. - Marca: Karina 5 L	3LAO	45,00	0,0000	21,50	967,50
84	Sabão em pó uso institucional, perfumado, biodegradável com poder alvejante e desinfetante, com silicone pacotes com 5 kg, com identificação doproduto e marca do fabricante. - Marca: Girando Sol 5 Kg	PCT	973,00	0,0000	19,49	18.963,77
85	Sabonete líquido glicerinado, fragância de erva doce, perolado, galão 5 litros. - Marca: Biolux 5 Litros	UNI	403,00	0,0000	11,89	4.791,67
95	Solução para limpeza de vidros em ambientes hospitalares com registro na ANVISA, apresentar amostra, galão de 05 litros. - Marca: Clara lux 5 Litros	UNI	60,00	0,0000	12,10	726,00
96	Solução Multiuso. Composição: veículo, solvente, ácido sulfônico izotizolinona e essência. Galão de 05 litros. Apresentar amostra. - Marca: Bela química 5 Litro	UNI	261,00	0,0000	9,35	2.440,35
102	Toalhão, tipo saco alvejado, tamanho 80x 115cm, cor branco, aplicação pano de prato, característica adicionais pré-amaciado e com barra deita, material 100% algodão. - Marca: Pano pratic ToalhãO	UNI	767,00	0,0000	6,29	4.824,43
107	Vassoura de Nylon Sintético com Cabo com cerdas de nylon e cabo em chapa de aço. Ideal para limpeza de pisos mais rústicos, calçadas e ruas. Cabo no tamanho de 1,20cm Altura. - Marca: Desafio Nylon	UNI	93,00	0,0000	7,09	659,37
Total do Fornecedor:						36.154,09

JOSE ROBERTO RIBEIRO SENEGES - ME (54655)

26	Escova de cabelo, com cabo emborrachado, com cerdas ionizadas, distribuídas em forma de espira. - Marca: corpus cp4	UNI	17,00	0,0000	10,90	185,30
32	Escova Sanitária, plástica redonda com suporte 100% prolipropileno. - Marca: ART HOUSE AT25	UNI	121,00	0,0000	2,70	326,70

JOSE SLOBODA
PREFEITO

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 109/2018
Processo de Licitação: 109/2018
Data do Processo: 23/05/2018

Folha: 3/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JOSE ROBERTO RIBEIRO SENEGES - ME (54655)

52	Luva de latex longa e sem forro, sem suporte textil. para uso em cozinha punho com virola que se prende ao antebraço, palma antiderrapante extra. Luva 100% borracha latex, possuir excelente elasticidade e alta resistencia. Sua palma antiderrapante para segurança superior em situações molhadas. O punho longo prender-se ao antebraço do usuário, próximo ao cotovelo evitando que líquidos escurram para dentro da luva. Proteção extra para o antebraço. Excelente área. Atividades molhadas e imersão. o punho longo e com fechamento no antebraço evitar penetração de líquidos no interior do EPI. O antiderrapante mais alto facilita o manuseio de peças quando em contato com atividades molhadas, clorinada para fácil colocação. Possuir resistencia mecanica e química. Luva em latex natural, com 37 cm de comprimento. Embalagem com 12 pares. Tamanhos M e G. Similar ou superior a marca DannY. - Marca: SANRO S5	PAR	374,00	0,0000	6,74	2.520,76
55	Luva em látex forrada tipo domestica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho pequeno da embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Apresentar amostra. - Marca: TALGE TG5	UNI	645,00	0,0000	1,40	903,00
56	Mamadeira plástica bico de silicone 240ml. - Marca: MURANO M2	UNI	100,00	0,0000	6,68	668,00
59	Pa para lixo uso domestico em plástico não reciclado, com cabo medindo 80 cm, com identificação do produto e marca do fabricante. - Marca: RAINHA R6	UNI	125,00	0,0000	2,99	373,75
62	Papel Alumínio em rolo, 45 cm por 7,5 metros. - Marca: wyda 45	ROLO	67,00	0,0000	2,79	186,93
66	Pente de cabelo, material plástico modelo cabo, dentes finos, tamanho grande, tipo dentes próximas, finalidade alisar fios. - Marca: FLAMENGO MG	UNI	20,00	0,0000	3,79	75,80
81	Rodo com cabo para uso profissional, produzido em aço carbono, extremamente resistentes 35 cm, possuem lamina de borracha natural expandida dupla, sistema de fixação do cabo através de abraçadeira que dispensa o uso de ferramentas. Para uso em Hospitais. - Marca: PANO SUL P7	UNI	60,00	0,0000	28,90	1.734,00
98	Talco anti-séptico para pés, 100 g. - Marca: TENISEC T4	UNI	45,00	0,0000	6,90	310,50
Total do Fornecedor:						7.284,74

JOSE SLOBODA
PREFEITO

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 109/2018
Processo de Licitação: 109/2018
Data do Processo: 23/05/2018

Folha: 4/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JS COMERCIAL LTDA (56527)

65	Papel toalha branco interfolhado de 2dobras, gofrado e de alta qualidade. Fabricado com material puro (celulose 100% virgem), cor branco extra, não possui odor, altamente absorvente e resistente a umidade, sendo suficiente apenas duas folhas para a secagem das mãos. Possui medida padrão de 22 x 20,7cm. Pcte de 1000 a 1250 folhas. - Marca: Seletto Tradicional	PCT	8.000,00	0,0000	5,40	43.200,00
----	--	-----	----------	--------	------	-----------

Total do Fornecedor: 43.200,00

KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME (54847)

2	Álcool etílico com 70%, embalagem plastificada resistente com 1 litro, INPM. - Marca: ARAUCARIA	LT	4.818,00	0,0000	3,78	18.212,04
6	Alvejante liquido, multi uso tira manchas, pré lavagens, com 500ml, similar ao vanish. - Marca: SUPREMA	UNI	298,00	0,0000	4,80	1.430,40
8	Aparelho de barbear descartável, confeccionado em plástico resistente, com 02 laminas paralelas em aço inoxidável, afiados sem sinais de oxidação ou rebarbas, podendo ter ou não fitas lubrificante. Embalagem com 02 unidades, trazendo externamente os dados de identificação, procedência e nº do lote. - Marca: MULTILINK	UNI	1.240,00	0,0000	1,75	2.170,00
9	Avental em TNT - (Tecido Não Tecido)- fabricado em polipropileno Avental descartável manga longa, para uso único nos tamanhos P, M, G, EG. Pacotes com 100 unidades. - Marca: ANADONA	PCT	100,00	0,0000	24,10	2.410,00
11	Avental tipo bata tamanho grande, cor branca. - Marca: VEIGA	UNI	243,00	0,0000	14,00	3.402,00
13	Cera pastosa amarela lata com 13 kg, com as características da marca Guanabara porem com odor mais ameno. - Marca: POLISSOL	UNI	10,00	0,0000	176,50	1.765,00
19	Desinfetante clorado em pó para hortifruticula, composição: principio ativo dicloro S, triazinatrona sódica dihidratada a 6,7%. Balde com 5KG, com registro na ANVISA e ficha técnica. - Marca: NEOCLEAN SANITVEG	Bd	94,00	0,0000	39,50	3.713,00
35	Esponja de fibra para limpeza pesada de 30 mm de altura (tipo 3M). - Marca: BRITISH	UNI	299,00	0,0000	1,30	388,70
38	Flanela para limpeza 100% algodão, branca, bordas overlocadas nas dimensões 40x60cm, embalagem com identificação do produto e marca fabricante. - Marca: KN	UNI	1.142,00	0,0000	1,16	1.324,72

JOSE SLOBODA
PREFEITO

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 109/2018
Processo de Licitação: 109/2018
Data do Processo: 23/05/2018

Folha: 5/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME (54847)

42	Fraldas descartáveis modelo ajustado ao corpo e com polpa cavada entre as pernas para maior conforto, fecho agarradinho para abrir e fechar até o ajuste perfeito ao corpo do bebê, barreiras laterais protetoras contra vazamentos. Superabsorção através de flocos compactados que retêm o xixi. Cobertura mais seca para ajudar a manter o xixi longe da pele do bebê. Tamanho G contendo 48 unidades. - Marca: BABY WILLY	PCT	400,00	0,0000	21,27	8.508,00
49	Limpa Forno (emb c/ 226ml), com soda cáustica, espessante, óleo de menta e água. - Marca: DIABOVERDE	UNI	118,00	0,0000	8,10	955,80
51	Luva de borracha longa (até o cotovelo) tamanho G, multiuso, flexível, antitranspirante, forrada com algodão, cor amarela. - Marca: VOLK	PAR	1.000,00	0,0000	3,00	3.000,00
68	Pomada para assadura 45 g. - Marca: HIPOMED	UNI	440,00	0,0000	5,10	2.244,00
79	Rodo 100% plástico com borracha dupla, 40 cm, com cabo de madeira revestido com plástico, cor cinza. - Marca: HARACEM	UNI	177,00	0,0000	5,10	902,70
80	Rodo 100% plástico com borracha dupla, 60 cm, com cabo de madeira revestido com plástico, cor cinza. - Marca: HARACEM	UNI	287,00	0,0000	6,80	1.951,60
82	Rodo com espuma para encerar de primeira qualidade com 60 cm. - Marca: HARACEM	UNI	54,00	0,0000	20,00	1.080,00
83	Sabão em pedaços, neutro, glicerinado testado dermatologicamente com identificação do produto e marca do fabricante, pacote de 1kg com 5 unidades. Caixa c/ 50 und. - Marca: BARRA NOVA	Cx	140,00	0,0000	16,00	2.240,00
106	Vassoura - Descrição Dimensões: 26 x 5 x 10,5cm. Cerdas de PET Ø 0,70mm plumadas. Para limpeza em geral. Ideal para utilizar com cabo de alumínio. - Marca: HARACEM	UNI	8,00	0,0000	4,00	32,00
111	ALGODÃO HIDRÓFILIO 500G. - Marca: NATY	UNI	106,00	0,0000	9,00	954,00
Total do Fornecedor:						56.683,96

MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE - ME (56023)

17	Cotonete com hastes flexíveis com pontas de algodão 75 Unid. - Marca: USE IT	Cx	231,00	0,0000	1,07	247,17
30	Escova em cabos plásticos, arame torcido com cabos flexível ou rígidos pontas arredondadas sem risco para o usuário e para o material a ser usado em mamadeiras, jarros e tubos de ensaio com cerdas de nylon 27 cm x 20 mm. - Marca: NEW BABY	UNI	127,00	0,0000	6,79	862,33

JOSE SLOBODA
PREFEITO

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 109/2018
Processo de Licitação: 109/2018
Data do Processo: 23/05/2018

Folha: 6/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE - ME (56023)

47	Lamina para aparelho de barbear Composição aço inoxidável enriquecido com platina e cromo embalagem com 3 unidades. - Marca: SUPER BARBA	EMB	182,00	0,0000	1,99	362,18
67	Pente para piolho de plástico. - Marca: SSBRISSA	UNI	130,00	0,0000	0,89	115,70
69	Prendedor de roupa, composição madeira, pacote com 12 unidades aplicação roupas em geral. - Marca: PLASTGRAN	PCT	205,00	0,0000	0,71	145,55
Total do Fornecedor:						1.732,93

P A S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND E COMER (4985)

4	Álcool etílico hidratado em gel com 70°, com ação antimicrobiana embalagem pvc resistente com capacidade de 1 litro, INPM. - Marca: NOBRE LT	LT	1.970,00	0,0000	3,16	6.225,20
7	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo catiônico, coadjuvante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel água, base sal amônio frs com 05 litros. - Marca: SUPREMA GALÃO	3LAO	365,00	0,0000	9,00	3.285,00
10	Avental longo de vinil siliconado reforçado, cor transparente avental de segurança impermeável a líquidos medida 1,20 x 0,70cm. - Marca: BIOSERVICE UN	UNI	314,00	0,0000	7,45	2.339,30
23	Detergente neutro, composição tensoativos aniónicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzenosulfonado de sódio, aroma neutro, característica adicionais contem tensoativo biodegradável, frasco 500 ml. - Marca: SUPREMA UN	UNI	3.274,00	0,0000	1,20	3.928,80
27	Escova de mão base PVC 10,4 cm x 28 mm x 95 mm, cerdas 100% nylon. - Marca: DIELU UN	UNI	76,00	0,0000	2,50	190,00
33	Esfregadeira de madeira para roupas 78 x 39 x 4,5 cm. - Marca: PEROVINHA UN	UNI	40,00	0,0000	23,99	959,60
34	Esponja de fibra para limpeza pesada de 10 mm de altura. - Marca: BRITISH UN	UNI	225,00	0,0000	1,35	303,75
40	Fraldas descartáveis modelo ajustado ao corpo e com polpa cavada entre as pernas para maior conforto, fecho agarradinho para abrir e fechar até o ajuste perfeito ao corpo do bebê, barreiras laterais protetoras contra vazamentos. Superabsorção através de flocos compactados que retêm o xixi. Cobertura mais seca para ajudar a manter o xixi longe da pele do bebê. Tamanho P contendo 54 unidades. - Marca: EVOLUTION PCT	UNI	100,00	0,0000	19,80	1.980,00

JOSE SLOBODA
PREFEITO

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 109/2018
Processo de Licitação: 109/2018
Data do Processo: 23/05/2018

Folha: 7/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

P A S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND E COMER (4985)

41	Fraldas descartáveis modelo ajustado ao corpo e com polpa cavada entre as pernas para maior conforto, fecho agarradinho para abrir e fechar até o ajuste perfeito ao corpo do bebê, barreiras laterais protetoras contra vazamentos. Superabsorção através de flocos compactados que retêm o xixi. Cobertura mais seca para ajudar a manter o xixi longe da pele do bebê. Tamanho M contendo 54 unidades. - Marca: EVOLUTION PCT	PCT	400,00	0,0000	23,50	9.400,00
43	Fraldas descartáveis modelo ajustado ao corpo e com polpa cavada entre as pernas para maior conforto, fecho agarradinho para abrir e fechar até o ajuste perfeito ao corpo do bebê, barreiras laterais protetoras contra vazamentos. Superabsorção através de flocos compactados que retêm o xixi. Cobertura mais seca para ajudar a manter o xixi longe da pele do bebê. Tamanho XG contendo 42 unidades. - Marca: EVOLUTION PCT	PCT	400,00	0,0000	22,00	8.800,00
46	Isqueiro a gás para acendedor de fogão, com selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança. - Marca: BIC UN	UNI	407,00	0,0000	5,50	2.238,50
57	Mangueira de jardim, primeira qualidade 50m. - Marca: SUNFLEX UN	UNI	13,00	0,0000	63,00	819,00
60	Palha de Aço nº zero. - Marca: RELUZ UN	UNI	332,00	0,0000	0,55	182,60
70	Pró pe, confeccionado em TNT (Tecido Não Tecido) 100% polipropileno. Material descartável e Atóxico cor branca. Tamanho único baseado na numeração "42". Pacote com 100 unidades. - Marca: TALGE PCT	PCT	55,00	0,0000	10,60	583,00
71	Pulverizador sem frasco com bico ajustável muito resistente aliado a um bom custo. Ideal para produtos que exijam diluição. Pode ser utilizado com qualquer tipo de líquido. Gatilho de primeira qualidade e alte resistencia, tendo a durabilidade superior a um gatilho convencional. - Marca: NOBRE UN	UNI	79,00	0,0000	5,00	395,00
72	Querosene (litro). - Marca: POLISOL LT	LT	196,00	0,0000	8,60	1.685,60
73	Rede para cabelo reforçada na cor branca. - Marca: VOLK UN	UNI	230,00	0,0000	0,60	138,00
74	Refil para aparelho de tomada (para pernilongo) - Marca: PIRINSET UN	UNI	190,00	0,0000	3,50	665,00
75	Refil para mop Umido 390 ml. - Marca: BRALIMPIA UN	UNI	36,00	0,0000	20,00	720,00
76	Refil para Saboneteira de 800 ml (compatível com a da premissou da marca que ganhar o dispenser). - Marca: BELL PLUS UN	UNI	275,00	0,0000	4,34	1.193,50

JOSE SLOBODA
PREFEITO

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 109/2018
Processo de Licitação: 109/2018
Data do Processo: 23/05/2018

Folha: 8/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

P A S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND E COMER (4985)

78 Removedor de gordura carbonizados de 5 litros. - Marca: CLARALUX GALÃO
UNL 6,00 0,0000 35,00 210,00

Total do Fornecedor: 46.241,85

PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI (56528)

31 Escova para roupa base PVC, cerdas 100% polipropileno. - Marca: DUPLAS
UNI 196,00 0,0000 1,60 313,60

44 Frasco contendo spray aromatizante, 400 ml, de odor suave para desodorizar ambientes em aerossol. - Marca: PURO AR
UNI 507,00 0,0000 5,50 2.788,50

103 Touca, sanfonada com elástico simples, confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) 100% polipropileno. Material descartável e Atóxico cor branca. Pacote com 100 unidades. - Marca: DESCARPACK
PCT 357,00 0,0000 5,35 1.909,95

Total do Fornecedor: 5.012,05

ROBERTO MISTURA - ME (56013)

18 Creme dental infantil sem flúor e corante. - Marca: alegrinho alegrinho
UNI 1.068,00 0,0000 2,60 2.776,80

61 Pano de prato 46 cm x 74 cm, branco, 100% algodão. - Marca: fischer fischer
UNI 613,00 0,0000 1,63 999,19

Total do Fornecedor: 3.775,99

SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME (55879)

25 Detergente enzimático 04 enzimas – protease- amilase- lipase. É um detergente a base de enzimas utilizadas nas operações de limpeza, removendo resíduos orgânicos em materiais médicos hospitalares e equipamentos. Galão de 05 litros. Apresentar amostra. Qualidade igual ou superior à RIOQUIMICA. - Marca: CICLOFARMA
UNL 19,00 0,0000 128,75 2.446,25

45 Hipoclorito de sódio a 1% de cloro ativo estabilizado composição matéria ativa desinfetante, e estabilizante em veiculo adequado, princípio ativo hipoclorito de sódio em quantidade suficiente para liberar 10.000 ppm de cloro ativo pH (100%)..... 12,0 - 13,0 densidade 1,020 - 1,060, cloro ativo 1,0 - 1,3 % galão de 5 litros com registros na ANVISA e apresentação de ficha tecnica. - Marca: CICLOFARMA
UNL 1.967,00 0,0000 14,39 28.305,13

Total do Fornecedor: 30.751,38

JOSE SLOBODA
PREFEITO

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 109/2018
Processo de Licitação: 109/2018
Data do Processo: 23/05/2018

Folha: 9/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SOLO COMERCIAL EIRELI - EPP (50737)

29	Escova em cabo plástico cerdas rígidas em nylon para limpeza ranhuras 170 mm x 60 x 20 mm. - Marca: PEROVINHA	UNI	74,00	0,0000	4,80	355,20
----	---	-----	-------	--------	------	--------

Total do Fornecedor: 355,20

STELLA& GIGLIO STELLA LTDA ME (53991)

12	Cera líquida incolor auto brilho, perfumada, composta por resina acrílica metalizada, emulsão de cera de polietileno, antiderrapante, apropriada para uso em pisos de sinteko embalagem de 750 ml. - Marca: girando sol	UNI	711,00	0,0000	2,92	2.076,12
16	Corda para varal - unidade com 10 metros. - Marca: limps	UNI	90,00	0,0000	0,87	78,30
22	Detergente neutro concentrado para superfícies em geral, composição ácido Benzeno Sulfônico Linear , Tensoativo não iônico, Neutralizante, Expessante, Emoliente, Conservante, corante e água diluição 1X100, galão de 5 litros, registro na ANVISA e apresentação de ficha técnica. - Marca: da casa	UNI	286,00	0,0000	9,62	2.751,32
54	Luva descartável de latex uso geral (tamanho G) caixa com 100, cor amarela. - Marca: volk	Cx	173,00	0,0000	13,89	2.402,97
64	Papel higiênico primeira qualidade com folhas duplas, picotada e gofrada, cor branca, extra macio, 100% fibras naturais, neutro, fardos com 64 rolos de 30mx10cm. - Marca: fofinho	FARD	902,00	0,0000	50,83	45.848,66
104	Vassoura com cerda de nylon, similar a noviça com cabo rosqueável de madeira revestido com plástico, base retangular com no mínimo 30 cm de comprimento e altura mínima da base de 10 cm. - Marca: predileta	UNI	555,00	0,0000	4,58	2.541,90
108	Vassoura de palha de primeira qualidade (un). - Marca: pai do padre	UNI	473,00	0,0000	7,94	3.755,62
109	Vassoura limpa teto com cabo comprido e cerdas de nylon. - Marca: odin	UNI	35,00	0,0000	15,30	535,50
110	Hipoclorito de sódio a 1% de cloro ativo estabilizado composição matéria ativa desinfetante, e estabilizante em veículo adequado, principio ativo hipoclorito de sódio em quantidade suficiente para liberar 10.000 ppm de cloro ativo pH (100%).....12,0 - 13,0 densidade 1,020 - 1,060, cloro ativo 1,0 - 1,3 % galão de 5 litros com registros na ANVISA e apresentação de ficha técnica. - Marca: quimibel	3LAO	39,00	0,0000	15,68	611,52

Total do Fornecedor: 60.601,91

JOSE SLOBODA
PREFEITO

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 109/2018
Processo de Licitação: 109/2018
Data do Processo: 23/05/2018

Folha: 10/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TUBARAO LICITACOES EIRELI (56362)

1	Água sanitária base hipoclorito sódio mínimo 2% por litro com cloro ativo para uso geral embalagem em pvc com capacidade de 1 litro. - Marca: Limpinha	LT	3.418,00	0,0000	1,45	4.956,10
3	Álcool etílico hidratado com 46°, embalagem plastificada resistente com 1 litro, INPM. - Marca: TriAlcool	LT	2.165,00	0,0000	3,49	7.555,85
5	Alcool Gel Anti-septico 70%, hidratação por compostos umectantes, extra proteção da Aloe Vera. É indicado para o cuidado e proteção das mãos de maneira fácil e rápida. Pode ser utilizado em diferentes ambientes que requeram uma higienização eficiente. Eficácia comprovada em testes laboratoriais. Galão de 5 litros, INPM. - Marca: Sol	3LAO	220,00	0,0000	29,89	6.575,80
14	Condicionador cabelos, tipo uso diario aplicação cabelo normal, características adicionais com vitaminas b5, com 500 ml. - Marca: Suave	UNI	69,00	0,0000	10,00	690,00
15	Condicionador Infantil testado oftalmo e dermatologicamente, não irrita os olhos, embalagem com o mínimo de 200ml. (01-03-0888) - Marca: Tralalã	UNI	530,00	0,0000	5,00	2.650,00
20	Desinfetante liquido a base de óleo de pinho, com ação germicida e bactericida embalagem com 2 litros contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação. - Marca: Primácias	UNI	2.471,00	0,0000	2,85	7.042,35
21	Desodorizante sanitário com tela protetora caixa contendo 1 refil, 1 tela protetora e 1 suporte. - Marca: Sany Mix	UNI	3.403,00	0,0000	0,77	2.620,31
36	Esponja de lã de aço para lavagem de utensílios domésticos e de alumínio pacote com 8 unidades (tipo Bombril). - Marca: Inove	PCT	1.910,00	0,0000	9,95	19.004,50
37	Esponja para limpeza tipo dupla face, medindo 100mmx71mm,com formato retangular, espuma de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo, na cor verde e amarela embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. - Marca: Bettanin	UNI	6.011,00	0,0000	0,38	2.284,18
39	Fósforo de segurança palito extra longo maço com 10 cx. - Marca: Gaboardi	Cx	356,00	0,0000	1,99	708,44
48	Lenço umedecido, PH neutro, sem álcool, com 450 unidades. - Marca: Baby Bless	PCT	790,00	0,0000	9,80	7.742,00
50	Lustra moveis cremoso para polimento em superfície de madeira, embalagem plástica com 200 ml, contendo no rotulo o nome do fabricante, data de fabricação e validade. - Marca: Worker	UNI	372,00	0,0000	1,67	621,24

JOSE SLOBODA
PREFEITO

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 109/2018
Processo de Licitação: 109/2018
Data do Processo: 23/05/2018

Folha: 11/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TUBARAO LICITACOES EIRELI (56362)

53	Luva de Vinil sem amido. Luva plástica, produzida em filme de polietileno de alta densidade, transparente, atóxico, inodoro e incolor, sendo toda a face externa da luva ligeiramente asperada por gravação, multiponteadada em médio relevo, não perceptível espessura de 0.0025 mm. Ambidestra. Utilizada para proteger as mãos dos usuários expostas a umidade com líquidos (água, detergentes e sabão) Indicada nas operações de manipulação de alimentos em geral, secos ou molhados Tamanhos P, M, G,. Caixa com 100 unidades. Apresentar amostra. - Marca: Volk	Cx	52,00	0,0000	12,99	675,48
58	Multiinseticida sem cheiro a base de água similar ou superiores ao SBP. - Marca: Insect Free	UNI	293,00	0,0000	4,45	1.303,85
63	Papel higiênico com 300 metros de boa qualidade, cor branca extra 100% celulose. - Marca: Remapel	ROLO	3.044,00	0,0000	3,55	10.806,20
86	Sabonete líquido Neutro que permite a higienização das mãos evitando a proliferação de bactérias. PRONTO PARA USO, característica: Evitar a proliferação de bactérias; Uso Hospitalar; Conter Triclosan galão de 5 litros. - Marca: Bell Plus	UNI	315,00	0,0000	19,50	6.142,50
87	Sabonete líquido suave aftalmo e dermatologicamente (para uso em bebê recém nascido). - Marca: 123 Baby	UNI	1.420,00	0,0000	6,60	9.372,00
89	Sabonete sólido com extrato de frutas e hidratantes 90 g. - Marca: Soft	UNI	178,00	0,0000	0,99	176,22
90	Saponáceo CREMOSO tensoativo aniônicos e não anionicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância, componente ativo linear sulfonato de sódio, 500 ml. - Marca: Sany Mix	UNI	1.292,00	0,0000	3,80	4.909,60
91	Shampoo Infantil testado oftalmo e dermatologicamente, não irrita os olhos, embalagem com o mínimo de 200ml. - Marca: Tralalã	UNI	912,00	0,0000	4,80	4.377,60
92	Shampoo para cabelos tipo uso diário, aplicação cabelo normal, características adicionais com vitamina com 500 ml. - Marca: Suave	UNI	100,00	0,0000	8,50	850,00
93	Solução para limpeza de vidros embalagem com 2 litros. - Marca: Worker	UNI	122,00	0,0000	12,60	1.537,20
94	Solução para limpeza pesada de superfície rústicas ou lisas de piso cerâmico, porcelanatos, concreto entre outros. Embalagem com 5 litros e diluição 1x4. - Marca: Á?lpes	UNI	346,00	0,0000	13,65	4.722,90
99	Toalha de banho 100% algodão, cor branca. - Marca: Veneza	UNI	290,00	0,0000	8,59	2.491,10

JOSE SLOBODA
PREFEITO

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo: 109/2018
Processo de Licitação: 109/2018
Data do Processo: 23/05/2018

Folha: 12/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TUBARAO LICITACOES EIRELI (56362)

100	Toalha de mão 100% algodão, cor branca. - Marca: Veneza	UNI	90,00	0,0000	1,75	157,50
101	Toalha de rosto, primeira qualidade, 100% algodão, similar ou superior a teka, cor branco. - Marca: Veneza	UNI	353,00	0,0000	3,99	1.408,47
105	Vassoura com cerda de pelo NATURAL, com cabo rosqueavel de madeira revestido com plástico, base retangular com no mínimo 30 cm de comprimento e altura mínima das cerdas da base de 5cm. - Marca: Desafio	UNI	127,00	0,0000	5,99	760,73
Total do Fornecedor:						112.142,12
Total Geral:						404.957,72

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.019.3.3.90.30.00.00.00 (25) Saldo: 5.177,60

JOSE SLOBODA
PREFEITO